
۱۰ هزار خودرو وارداتی عرضه شد
ح خودروهای وارداتی وزارت صنعت، معدن  مدیر طر
و تجارت با اشاره به عرضه 10 هزار خودروی وارداتی در 
اسفندماه امسال، گفت: نتیجه قرعه کشی خودروهای 
وارداتی اعلام شده است اما عده ای در صف رزرو هستند 
که نتیجه نهایی آن تا ۲ هفته نخست فروردین ماه سال 
1۴0۴ اعلام می شود. مهدی ضیغمی روز دوشنبه در 
گفت وگویی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: بعضی از 
شرکت ها درخواست افزایش عرضه داده اند و به دنبال 
گر این شرکت ها نتوانند مجوز  دریافت مجوزها هستند، ا
دریافت کنند به کسانی که در صف رزرو هستند پیامک 

»عدم تخصیص« ارسال می شود. 
وی افزود: اسامی کسانی که در قرعه کشی برنده شدند، 
اعلام شده است و کسانی که برنده نشدند پیام »عدم 
تخصیص« دریافت کرده اند. عده ای هم پیام »در حال 
بررسی« دریافت کردند که این افراد در صف رزرو هستند. 
ح خودروهای وارداتی وزارت صنعت، معدن  مدیر طر
در  نتوانند  که  کسانی  همچنین  ادامه داد:  تجارت  و 
مدت اعلام شده مدارک لازم را تحویل دهند، افراد رزرو 
جایگزین آنها می شود. وی با اشاره به وضعیت تخصیص 
ارز خودروهای وارداتی به جانبازان، گفت: ۶00 نفر برای 
تخصیص ارز به بانک معرفی شدند و روند تخصیص 
به جانبازان ادامه دارد. این مسئول وزارت صمت در 
خصوص آزادسازی قیمت خودروهای وارداتی توسط 
تصمیم شورای رقابت، گفت: تلاش می کنیم با ابزارهای 
نظارت سازمان حمایت و بانک مرکزی، قیمت خودروهای 
وارداتی را کنترل کنیم. به گزارش ایرنا، آخرین مرحله عرضه 

خودروهای وارداتی از 1۸ تا ۲1 اسفندماه انجام شد. 
بر اساس آمارهای گمرک، از اول شهریور تا 1۵ دی 1۴0۳ 
تعداد ۲۳ هزار و ۲۶۵ دستگاه خودرو سواری وارد کشور 
شده که در هم سنجی با سال گذشته )1۴0۲(، ۷. ۲ برابر 
رشد داشته است. واردات خودرو سواری در بازه زمانی 
مشابه سال قبل )اول شهریور تا 1۵ دی 1۴0۲( برابر سه 
هزار و ۲۲۳ دستگاه خودرو به ارزش ۶۳ میلیون دلار 
بوده است. واردات خودروهای خارجی از سال 1۳۹۷ 
و با تشدید تحریم های آمریکا علیه ایران به طور کامل 
، حمایت  ممنوع شد که دلایل آن محدودکردن خروج ارز
از تولیدات داخلی و افزایش اشتغال بود. پس از چهارسال 
ممنوعیت، از به همن سال 1۴01 مورد پیگیری قرار گرفت و 
آیین نامه های آن به تصویب و ابلاغ رسید و درنهایت منجر 
به واردات خودروهای خارجی به کشور شد. شرکت های 
خودروساز با دریافت ارز اقدام به واردات خودروهای 
وارداتی کرده اند که بخشی از این خودروها وارد شده 
نیز در مسیر واردات هستند. مجموع  و بخش دیگر 
خودروهای وارد شده به کشور از ابتدای امسال تا پایان 
آذر ماه، ۳۵ هزار و 1۲۷ دستگاه خودرو سواری نو بوده که 

از گمرکات کشور ترخیص قطعی شده است. 

سرمایه گذاران خودرو ضرر کردند 
و  نمایشگاه ها  دارندگان  اتحادیه  پیشین  رئیس 
فروشندگان خودروی تهران گفت: قیمت برخی از انواع 
خودروهای ایرانی در بازار بسته به اینکه تولید سال 1۴0۴ 
باشد یا 1۴0۳، ۵0 میلیون تا 100 میلیون تومان تفاوت دارد. 
دارندگان  اتحادیه  پیشین  رئیس  موتمنی،  سعید 
نمایشگاه ها و فروشندگان خودروی تهران در گفت وگو 
با ایلنا شرحی از بازار شب عید خودروی کشور ارائه کرد و 
گفت: بازار خودرو در سال 1۴0۳ فراز و نشیب های زیادی را 
متحمل شد و قیمت انواع خودرو در این سال نسبت به 
سال 1۴0۲، ۲0 درصد تا ۲۳ درصد افزایش یافت. همچنین 
هرچند در سال جاری نوسانات ارزی گریبان گیر کشور بود 
اما بازار خودرو کمترین تاثیر را از این نوسانات پذیرفت و 
این امر برآمده از عرضه گسترده خودروهای وارداتی در 
کدی را  بازار بود. وی افزود: خودرو در سال 1۴0۳ بازار را
تجربه کرد و تنها در شب عید تحرکی در بازار تجربه شد و در 
پی این تحرک در روزهای پایانی سال قیمت خودروهای 
داخلی ۲0 میلیون تا ۳0 میلیون تومان و خودروهای 
100 میلیون تا 1۵0 میلیون تومان  وارداتی و مونتاژی 
افزایش قیمت داشتند و البته افزایش قیمت شب عید 

تنها محدود به سال جاری نیست و رویه هر سال است. 
موتمنی تصریح کرد: هر کس در سال 1۴0۳ در خودرو 
قدرتمند  عرضه  و  کرد  ضرر  بود  کرده  سرمایه گذاری 
خودروهای وارداتی و کاهش شکاف عرضه و تقاضا برای 
خودرو در کشور مانع از افزایش سرسام آور قیمت ها شد 
که عرضه خودروسازان داخلی ضعیف  و در شرایطی 
بود عرضه خودروهای وارداتی توانست در شرایطی که 
بازار تشنه خودروهای جدید بود به حفظ تعادل بازار 
کمک کند. رئیس پیشین اتحادیه دارندگان نمایشگاه ها 
عملکرد  به  ادامه  در  تهران  خودروی  فروشندگان  و 
خودروسازان داخلی پرداخت و اظهار کرد: هر چند در 
نیمه دوم سال 1۴0۳، عرضه خودروهای داخلی نسبت 
به نیمه اول سال بهتر شد اما باز هم میزان عرضه با تقاضا 
همخوانی نداشت و به کاهش فاصله قیمت کارخانه و 
بازار نینجامید، این ضعف عرضه در حالی برقرار است 
که شرکت های خودروسازی داخلی موفق به افزایش 
باید  و  خود شدند  قیمت محصولات در سال جاری 
متناسب با نیاز بازار خودرو عرضه می کردند به ویژه در 
مورد خودروهای اقتصادی که فاصله قیمتی زیادی با 
وارداتی ها دارند. وی از تفاوت قیمت بازار شماری از 
خودروهای داخلی در سال 1۴0۳ و 1۴0۴ خبر داد و گفت: 
قیمت برخی از انواع خودروهای ایرانی در بازار بسته 
به اینکه تولید سال 1۴0۴ باشد یا 1۴0۳، ۵0 میلیون تا 100 
میلیون تومان تفاوت دارد به طور مثال قیمت دنا مدل 
1۴0۳ یک میلیارد و 1۷۵ میلیون تومان و دنا مدل1۴0۴ یک 
میلیارد و ۲۶0 میلیون است، همچنین ۲0۷ اتوماتیک مدل 
1۴0۴، یک میلیارد و ۴۳0 میلیون تومان است، اما مدل 1۴0۳ 
آن یک میلیارد و ۵0 میلیون تومان قیمت دارد. موتمنی 
خاطرنشان کرد: این تفاوت قیمتی در مورد محصولات 
کنون قیمت کوئیک  سایپا وجود ندارد، به طور مثال ا
معمولی بدون تفاوت در سال تولید ۵00 میلیون تومان و 

کوئیک اتومات ۶۵0 میلیون تومان است. 

   افزایش حقوق کارگران به میزان 45 درصد 
به اعتقاد برخی باعث ایجاد عدالت در بحث 
معیشت و تورم کارگران می شود و گروهی نیز 
معتقدند که این افزایش به نوعی اعلام افزایش 
تورم انفجاری در سال آینده است. نظر شما 

چیست؟
 افزایش حقوق و دستمزد کارگران به عنوان 
یک گام مثبت در راستای بهبود شرایط معیشتی 
و اقتصادی کشور تلقی می شود و می تواند به 
کمک  ایجاد یک جامعه عادلانه تر و پایدارتر 
کند. این اقدام نشان دهنده توجه دولت به 
کیفیت  کارگران و تلاش برای بهبود  نیازهای 
زندگی آن ها است. افزایش حقوق و دستمزدها 
خ حدود ۴۵ درصد، هرچند ممکن است  به نر
تأثیراتی بر افزایش تورم داشته باشد، اما با توجه 
به عقب افتادگی چند ساله در این زمینه، می تواند 
مشکلات بیشتری را برای کارگران ایجاد کند. 
یک  عنوان  به  می تواند  حقوق  افزایش  این 
فرصت برای بهبود معیشت کارگران و افزایش 
گر  قدرت خرید آنها تلقی شود و در عین حال ا
به درستی مدیریت نشود، ممکن است منجر به 
افزایش هزینه ها و فشار بیشتر بر اقتصاد شود. 
کارگران به عنوان نیروی محرکه اقتصاد، نیازمند 
حمایت های بیشتری هستند تا بتوانند از این 
افزایش حقوق بهره برداری کنند و در عین حال، 
دولت و مسئولان باید تدابیری اتخاذ کنند تا از بروز 
مشکلات ناشی از تورم جلوگیری شود. در نهایت، 
ایجاد تعادل بین افزایش حقوق و کنترل تورم، 
کلید موفقیت در بهبود وضعیت معیشتی کارگران 

و پایداری اقتصادی کشور خواهد بود. 
   آیا افزایش حقوق کارگران به حدود 45 
درصد باعث تاثیرات رشد تورمی و گرانی ها در 
جامعه دامن نمی زند؟ یا به عبارتی مهار تورم 
کارگران اولویت  نسبت به افزایش دستمزد 
ندارد؟ چرا که برخی معتقدند در غیراین صورت 
در چرخه رشد تورم و افزایش حقوق خواهیم 

افتاد. 
من معتقدم با افزایش حقوق و دستمزدها 
خ حدود ۴۵ درصد در سال 1۴0۳، کارگران  به نر
امیدوارند که این تغییر به بهبود معیشت آنها 
منجر شود. اما باید توجه داشت که این افزایش 
به عنوان یکی از هزینه های کارفرماها در نظر گرفته 
می شود و ممکن است تأثیراتی بر قیمت خدمات 
و محصولات داشته باشد. هرچند کارفرماها به 
منظور جبران هزینه های ناشی از افزایش حقوق، 
ممکن است قیمت ها را افزایش دهند که این امر 
می تواند به افزایش تورم منجر شود. با این حال، 
برخی کارشناسان معتقدند که این افزایش تورم 
به اندازه ای نخواهد بود که تأثیرات منفی قابل 
توجهی بر اقتصاد داشته باشد. در نهایت، این 
افزایش حقوق و دستمزدها می تواند به عنوان یک 
فرصت برای بهبود وضعیت معیشتی کارگران تلقی 
شود، اما نیاز به مدیریت صحیح و برنامه ریزی 
دقیق دارد تا از بروز مشکلات اقتصادی جلوگیری 

شود. 
   پس از نظر شما دلیل اصلی رشد تورم در 
کشور چیست و اینکه چقدر تغییر دستمزدها 

می تواند بر آن دامن بزند؟
علاوه بر نقدینگی که در تورم اثر قطعی دارد، 
رشد تورم به سیستم ناتراز و مشکل دار و پرچالش 
بانکی هم مرتبط است و ناترازی هایی که از سخن 
گفته می شود، می تواند به عدم تعادل در اقتصاد 
منجر شود. چنآنکه گفته شد، رشد نقدینگی 
نیز یکی از عوامل کلیدی در افزایش نرخ تورم به 
حساب می آید. مسائل دیگری وجود دارد که در 
اقتصاد کلان تاثیرگذارتر و قابل بررسی است، مانند 
خ بهره و وضعیت  سیاست های پولی و مالی، نر
بازارهای مالی و به نظر نمی رسد که در موضوع 
تورم، افزایش دستمزدها به اندازه این شاخص ها 
مؤثر باشد، چرا که این عوامل بنیادی تر و عمیق تر 
از تغییرات مقطعی در دستمزدها هستند. این 
مشکلات ساختاری نیاز به راهکارهای اساسی 
و اصلاحات جدی دارند تا بتوانند به بهبود 
وضعیت اقتصادی و کنترل تورم کمک کنند. 
خ ارز و آنچه که در بازار مشاهده  نوسانات نر
که  کرده  گذشته ثابت  می شود، در سال های 
خیلی بیشتر موثر است تا اینکه افزایش حقوق 
و دستمزدها. بررسی های انجام شده نشان 
، تلاش برای مهار  می دهد که در سال های اخیر
نرخ حقوق و دستمزد کارگران نتوانسته به کنترل 
تورم کمک کند. در واقع، آنچه که حاصل شده، 
بیشتر سرکوب دستمزدها بوده و به نوعی فشار 
روی کارگران بیشتر شده است. این رویکرد نه 
تنها به بهبود وضعیت اقتصادی کمک نکرده، 
بلکه باعث افزایش نارضایتی و فشار روی قشر 
کارگر شده است. در کنار این، نوسانات بازار ارز به 
عنوان یکی از عوامل اصلی در افزایش نرخ تورم 

مطرح می شود. 
سرکوب  منفی  تاثیر  شما  گفته  به      
دستمزدها بیشتر از مهار دستمزدها در افزایش 
تورم نقش داشته است. این مسأله را بیشتر 

تحلیل کنید. 
بر  آن  تأثیر  و  دستمزدها  سرکوب  موضوع 
تورم یکی از مباحث مهم اقتصادی است که در 
بسیاری از کشورها مورد بحث قرار می گیرد. سرکوب 

کردن افزایش  دستمزدها به معنای محدود 
حقوق و دستمزدها به میزان کمتر از نرخ تورم یا 
حتی ثابت نگه داشتن آن هاست. این سیاست 
معمولاً به منظور کنترل هزینه های تولید و کاهش 
تورم به کار می رود. اما تجربه نشان داده که این 
رویکرد ممکن است نتایج معکوس داشته باشد. 
وقتی دستمزدها افزایش نمی یابند، قدرت خرید 
کارگران کاهش می یابد. این موضوع می تواند 
منجر به کاهش تقاضا برای کالاها و خدمات شود، 
زیرا مردم توانایی خرید کمتری دارند. در نتیجه، 
این کاهش تقاضا می تواند به رکود اقتصادی منجر 
شود. تحقیقات نشان داده که سرکوب دستمزدها 
تأثیر چندانی بر مهار تورم ندارد و در واقع، در 
بسیاری از موارد، افزایش دستمزدها می تواند به 
افزایش تولید و بهبود شرایط اقتصادی منجر شود. 
وقتی کارگران حقوق بیشتری دریافت می کنند، 
تمایل بیشتری به خرید دارند و این می تواند به 
رشد اقتصادی کمک کند. دولت ها معمولاً به 
دنبال ایجاد تعادل بین کنترل تورم و حمایت 
از کارگران هستند. افزایش حقوق و دستمزدها 
می تواند به کاهش فشار بر گروه های کم درآمد 
کمک کند و به بهبود شرایط زندگی آنها منجر 
شود. دولت ها باید به دقت سیاست های خود را 
طراحی کنند تا همزمان با کنترل تورم، از حقوق 
کارگران نیز حمایت کنند. سرکوب دستمزدها به 
عنوان یک ابزار برای کنترل تورم، ممکن است در 
کوتاه مدت مؤثر به نظر برسد، اما در بلندمدت 
می تواند به مشکلات اقتصادی و اجتماعی منجر 
شود. سیاست های حمایتی و افزایش دستمزدها 
می تواند به بهبود شرایط اقتصادی کمک کند و در 
عین حال از فشار بر روی اقشار آسیب پذیر جامعه 
بکاهد. به طور کلی، وضعیت حقوق و دستمزدها 
در مقایسه با نرخ تورم یکی از مسائل کلیدی در 
اقتصاد است که تأثیرات عمیقی بر زندگی کارگران 

و شرایط اقتصادی کشور دارد. 
   از نظر شما فاصله بین حقوق و تورم چقدر 
در نارضایتی کارگران و یا دیگر گروه های حقوق 
بگیر موثر بوده و چه تبعاتی را به همراه داشته 

است؟
، بسیاری از کارگران  در حدود یک دهه اخیر
و  حقوق  که  بوده اند  مواجه  مشکل  این  با 
خ تورم  دستمزدهایشان نتوانسته است با نر
همگام شود. این فاصله باعث کاهش قدرت خرید 
آن ها شده و فشار زیادی به زندگی روزمره شان 
وارد کرده است. این وضعیت نه تنها بر کارگران 
بلکه بر کل جامعه تأثیر می گذارد. کاهش قدرت 
خرید می تواند منجر به کاهش تقاضا برای کالاها 
و خدمات شود که این خود می تواند به رکود 
نارضایتی  همچنین،  شود.  منجر  اقتصادی 
کارگری نیز می تواند از  اجتماعی و اعتراضات 
پیامدهای این وضعیت باشد. با توجه به این 
فشارها، افزایش حقوق و دستمزدها به عنوان 
یک راهکار ضروری مطرح می شود. این افزایش 
می تواند به بهبود شرایط زندگی کارگران کمک 
کند و در عین حال به تحریک تقاضا در اقتصاد 
منجر شود. دولت ها باید به این موضوع توجه 
کنند و سیاست های مناسبی را برای حمایت از 
کارگران و افزایش حقوق و دستمزدها اتخاذ کنند. 
این سیاست ها می تواند شامل افزایش حداقل 
دستمزد، حمایت از اتحادیه های کارگری و ایجاد 
شرایط مناسب برای رشد اقتصادی باشد. قطعاً 

توجه به حقوق و دستمزدها و همگام سازی آن ها 
با نرخ تورم نه تنها به نفع کارگران است، بلکه به نفع 
کل اقتصاد نیز خواهد بود. این موضوع نیازمند 
همکاری و همفکری بین دولت، کارفرمایان و 
کارگران است تا بتوان به یک راه حل پایدار دست 
یافت. کاهش قدرت خرید کارگران به معنای این 
است که آن ها قادر به تأمین نیازهای اولیه خود 
نیستند. این وضعیت می تواند منجر به کاهش 
تقاضا برای کالاها و خدمات شود، که در نهایت 
کاهش رشد تولید منجر  به رکود اقتصادی و 
می گردد. علاوه بر این، نارضایتی اجتماعی و 
اعتراضات کارگری نیز از پیامدهای این وضعیت 
به شمار می روند. کارگران به دلیل عدم تطابق 
حقوق با هزینه های زندگی، احساس ناامیدی 
و نارضایتی می کنند و این موضوع می تواند به 
بروز تنش های اجتماعی منجر شود. در این 
راستا، ضرورت افزایش حقوق و دستمزدها به 
عنوان یک راهکار ضروری مطرح می شود. افزایش 
حقوق می تواند به بهبود شرایط زندگی کارگران 
کمک کند و در عین حال به تحریک تقاضا در 
اقتصاد منجر شود. این افزایش نه تنها به نفع 
کارگران است، بلکه به نفع کل جامعه و اقتصاد نیز 
خواهد بود. دولت ها باید به این موضوع توجه 
کنند و سیاست های مناسبی را برای حمایت از 
کارگران و افزایش حقوق و دستمزدها اتخاذ کنند. 
این سیاست ها می تواند شامل افزایش حداقل 
دستمزد، حمایت از اتحادیه های کارگری و ایجاد 
شرایط مناسب برای رشد اقتصادی باشد. توجه 
به حقوق و دستمزدها و همگام سازی آن ها با 
نرخ تورم نیازمند همکاری و همفکری بین دولت، 
کارفرمایان و کارگران است. این همکاری می تواند 
به ایجاد یک محیط اقتصادی پایدار و عادلانه 
منجر شود که در آن همه افراد جامعه از مزایای 

رشد اقتصادی بهره مند شوند. 
   تبعات منفی عدم افزایش حقوق کارگران و 

یا دیگر گروه ها در عرصه تولید چه خواهد بود؟
گر نظام حقوق و دستمزد کارگران  مسلم است، ا
بهبود پیدا نکند، قطعاً تأثیرات منفی بر انگیزه 
گذاشت. در چنین شرایطی،  کارگران خواهد 
کارگران نه تنها انگیزه ای برای حضور در عرصه 
تولید نخواهند داشت، بلکه کیفیت و کمیت تولید 
نیز تحت تأثیر قرار خواهد گرفت. این وضعیت 
می تواند به کاهش بهره وری و کارایی در صنایع 
مختلف منجر شود و در نهایت به رکود اقتصادی 
دامن بزند. افزایش حقوق و دستمزدها می تواند 
تأثیرات چندجانبه مثبتی در این زمینه داشته 
باشد. با بهبود نظام حقوق و دستمزد، کارگران 
احساس ارزشمندی بیشتری خواهند کرد و این 
امر می تواند به افزایش انگیزه و تعهد آنها نسبت 
به کارشان منجر شود. همچنین، این افزایش 
می تواند به بهبود کیفیت تولید و خدمات کمک 
کند، زیرا کارگران با انگیزه بیشتر و رضایت شغلی 
بالاتری به کار خود ادامه خواهند داد. علاوه بر 
که بسیاری از  این، یکی از چالش های جدی 
کشورها با آن مواجه اند، مهاجرت کارگران زبده و 
گر حقوق و شرایط کاری بهبود  با مهارت است. ا
یابد، کارگران با مهارت و تجربه تمایل کمتری به 
مهاجرت خواهند داشت و این امر می تواند به 
حفظ نیروی کار ماهر در کشور کمک کند. این 
موضوع نه تنها به بهبود شرایط اقتصادی کمک 
می کند، بلکه به افزایش رقابت پذیری کشور در 

عرصه های بین المللی نیز منجر خواهد شد. از 
این رو بهبود نظام حقوق و دستمزد نه تنها به نفع 
کارگران است، بلکه به نفع کل جامعه و اقتصاد نیز 
خواهد بود. این تغییرات می تواند به ایجاد یک 
محیط کاری مثبت و پایدار منجر شود که در آن 
کارگران با انگیزه و توانمندی بیشتری به تولید و 

خدمات بپردازند. 
کارگران و  در راستای افزایش حقوق     
کارمندان چه نکاتی دیگری می تواند تبعات 

منفی این امر را کاهش دهد؟
در بررسی وضعیت حقوق و دستمزد کارگران، 
نکته ای که باید به آن توجه ویژه ای شود، این 
است که همزمان با افزایش نرخ حقوق و دستمزد، 
دلایل عدم تناسب این افزایش با نرخ تورم باید 
مورد بررسی قرار گیرد. این مسأله به ویژه زمانی 
مشاهده  که  می کند  پیدا  بیشتری  اهمیت 
می شود کارمندان دولتی معمولاً مشمول افزایش 
حقوق های دولتی هستند، در حالی که کارگران 
و کارمندان ماهر در بخش خصوصی از این مزایا 
بی بهره می مانند. این نابرابری در افزایش حقوق 
می تواند به دلایل مختلفی برگردد. یکی از این 
دلایل می تواند ساختار اقتصادی و سیاست های 
دولتی باشد که به طور غیرعادلانه ای به نفع بخش 
دولتی عمل می کند. در حالی که کارمندان دولتی 
معمولاً از حمایت های بیشتری برخوردارند، 
کارگران در بخش خصوصی با چالش های بیشتری 
مواجه هستند و این موضوع می تواند به نارضایتی 
و احساس بی عدالتی در میان کارگران منجر شود. 
علاوه بر این، باید به این نکته توجه کرد که عدم 
خ تورم  همگامی حقوق و دستمزد کارگران با نر
می تواند به کاهش انگیزه و بهره وری آن ها منجر 
شود. کارگرانی که احساس می کنند زحماتشان 
به درستی جبران نمی شود، ممکن است تمایل 
کمتری به ادامه کار و تلاش در عرصه تولید داشته 
باشند. این وضعیت نه تنها بر زندگی فردی کارگران 
تأثیر می گذارد، بلکه به طور کلی بر کیفیت و کمیت 
تولید نیز تأثیر منفی خواهد گذاشت. بنابراین، 
ضروری است که دولت و مسئولان اقتصادی 
به این موضوع توجه کنند و سیاست هایی را 
اتخاذ کنند که به بهبود نظام حقوق و دستمزد 
کارگران کمک کند. این سیاست ها باید به گونه ای 
طراحی شوند که عدالت اجتماعی را برقرار کنند و 
به کارگران این احساس را بدهند که زحماتشان 
مورد توجه و ارزش گذاری قرار می گیرد. این 
تغییرات می تواند به بهبود شرایط اقتصادی و 
اجتماعی کشور کمک کند و از مهاجرت کارگران 
ماهر جلوگیری نماید. علاوه بر نکات قبلی، یکی 
دیگر از مسائلی که باید به آن توجه شود، تفاوت 
در افزایش حقوق کارمندان دولتی و کارگران است. 
وقتی دولت افزایش حقوق کارمندان را بر اساس 
شغل و سمت های مختلف اعلام می کند، این 
موضوع می تواند به بروز فساد و رشوه خواری در 
ادارات دولتی منجر شود. این نابرابری در افزایش 
حقوق می تواند باعث شود که کارمندان دولتی 
به جای تمرکز بر انجام وظایف خود، به دنبال 
راه های غیرقانونی برای افزایش درآمد خود باشند. 
این وضعیت می تواند به تضعیف اعتماد عمومی 
به سیستم اداری و دولتی منجر شود و در نهایت 
کیفیت خدمات عمومی و افزایش  کاهش  به 

نارضایتی مردم منجر گردد. 
   یکی دیگر از تبعات افزایش حقوق ها حتی 
پیش از عملیاتی شدن گرانی خدمات و اقلام 

و محصولات است. در این راستا چه باید کرد؟
کارفرماها و بنگاه های خصوصی، چه خرد و چه 
کلان، در شرایط اقتصادی فعلی با چالش های 
خ دستمزد  زیادی مواجه هستند. افزایش نر
کارگران به حدود ۴۵ درصد، به عنوان یکی از 
هزینه های اصلی، می تواند فشار زیادی به این 
بنگاه ها وارد کند. در این شرایط، کارفرماها ممکن 
است برای جبران این هزینه ها، قیمت اقلام و 
محصولات خود را افزایش دهند که این موضوع 
می تواند به افزایش نرخ تورم دامن بزند. دولت در 
گر دولت بتواند  اینجا نقش بسیار مهمی دارد. ا
با حمایت از تولیدکنندگان و ارائه تسهیلات و 
کاهش دهد،  مشوق های مالی، این فشار را 
قیمت ها  نگه داشتن  متعادل  به  می تواند 
کمک کند. این حمایت می تواند شامل کاهش 
مالیات ها، ارائه وام های کم بهره، یا تسهیل در 
فرآیندهای اداری باشد که به تولیدکنندگان کمک 
کند تا هزینه های خود را مدیریت کنند. همچنین، 
با توجه به شرایط دشوار اقتصادی و عوامل 
تأثیرگذار داخلی و خارجی، پیش بینی می شود 
که نرخ تورم ممکن است از میزان پیش بینی شده 
بیشتر شود. این موضوع می تواند به نارضایتی 
عمومی و کاهش قدرت خرید مردم منجر شود و 
در نهایت به کاهش تقاضا و رکود اقتصادی دامن 
بزند. بنابراین، ضروری است که دولت با اتخاذ 
سیاست های هوشمندانه و جامع، به حمایت 
خ تورم بپردازد. این  از تولیدکنندگان و کنترل نر
اقدامات می تواند به ایجاد یک محیط اقتصادی 
پایدار و متعادل کمک کند که در آن هم کارگران 
و هم کارفرماها بتوانند به خوبی عمل کنند و از 
منافع اقتصادی بهره مند شوند. در نهایت، این 
رویکرد می تواند به بهبود شرایط اقتصادی کشور 

و افزایش رضایت عمومی منجر شود. 
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گزارش
علی اصلانی:

تورم در سال آینده کنترل شود
یک فعال حوزه کار با بیان اینکه افزایش ۴۵ 
کارگران را شیرین  کام  درصدی حداقل مزد 
کرد، گفت: انتظار داریم در سال جدید دولت 
کنترل تورم را به معنای واقعی به دست گیرد 
تا افزایش دستمزدها اثر خود را بگذارد.علی 
اصلانی در گفت و گو با ایسنا، در ارزیابی افزایش 
۴۵ درصدی حداقل دستمزد کارگران گفت: 
امسال دستمزد با رضایت نمایندگان کارگری 
بسته شد و با افزایش ۴۵ درصدی دستمزد ۶۷ 
درصد سبد هزینه  معیشتی که به دست آمده 
بود جبران می شود. البته باز هم چند درصد 
کم می آید ولی نهایتا همه اعضا به این نتیجه 
رسیدند که افزایش اتفاق بیفتد و لذا هر سه 
گروه صورتجلسه را امضا کردند.وی کمبود نیروی 
کید کرد: امسال  کار در بنگاه ها را یادآور شد و تا
نمایندگان کارفرمایی در تمام جلسات نسبت 
به سال های گذشته همراه بودند دلیلش هم 
گر این افزایش اتفاق نمی افتاد،  این است که ا
، کارگاه ها و  با توجه به بحث کمبود نیروی کار
بنگاه ها و شهرک های صنعتی شدیدا دچار 
مشکل می شدند. متاسفانه فاصله بین تورم و 
هزینه معیشت کارگران زیاد شده و لازم بود که 
این افزایش مزد صورت بگیرد، از این رو جامعه 
کارگری قدردان دولت وفاق است و امیدوار 
است که در سالهای آینده نیز افزایش دستمزد 
بالاتر از نرخ تورم باشد.این فعال حوزه کار ادامه 
داد: تا پایان سال 1۳۹۹ در بخش صنعت ۶۳ 
درصد و در بخش خدمات ۳۸ درصد مشغول 
کار بودند ولی امسال این آمار تغییر کرده است 
به نحوی که در بخش خدمات سهم اشتغال تا 
۵۸ درصد و حتی ۶0 درصد هم رسیده و نشانه 
این است که اعداد و ارقامی که در مورد مشاغل 
غیررسمی و غیر مولد داده می شود بیداد می 
که در مورد  کند.اصلانی افزود: طبق آماری 
کسی های اینترنتی وجود دارد، ۶.۵ میلیون  تا
نفر در این بخش مشغول کارند که نه بیمه اند 
گزارش ها  و نه مالیات می دهند و بر اساس 
۶۷0 هزار میلیارد تومان گردش مالی آنهاست، 
بنابراین افزایش ۴۵ درصدی حداقل مزد اقدام 
مثبتی بود و باید از تمام اعضای شورای عالی 
کار به ویژه دولت دکتر پزشکیان و شخص وزیر 
کار برای وفاق و اجماع نظر تشکر کرد.وی ابراز 
امیدواری کرد: با توجه به اینکه تصویب افزایش 
۴۵ درصدی رضایت نسبی جامعه کارگری را 
جلب کرده در سال جدید دولت و دستگاه های 
نظارتی جلوی افزایش تورم را بگیرند، در غیر 
این صورت کام کارگران تلخ خواهد شد و این 
محسوس  کارگران  سفره  در  افزایش  درصد 
نخواهد بود.رئیس کانون شورای اسلامی کار 
البرز در عین حال با بیان اینکه در استان البرز 
۸0 درصد بخش کشاورزی در دست اتباع بیگانه 
است، گفت: این آمار قابل تامل است. از طرفی 
برخی کارفرمایان استان در نامه به مسئولان 
اعلام کرده اند که در صورت عدم استفاده از 
اتباع بیگانه کارخانه هایشان تعطیل می شود 
لذا برای کاهش فاصله بین تورم و خط معیشت 
باید به سمت افزایش بالاتر از تورم می رفتیم و 
قدرت معیشت کارگران حفظ می شد.به گفته 
وی در حال حاضر هزینه های مسکن و اجاره 
بها و به ویژه هزینه های درمان جامعه کارگری را 
آزار می دهد و افزایش قیمت داروها سرسام آور 
است به نحوی که برخی داروخانه ها به دلیل 
بدهی تامین اجتماعی از دادن دارو خودداری 
کارگران در تهیه دارو دچار  می کنند و برخی 
مشکل شده اند لذا امیدواریم که در سال جدید 
کنترل تورم را به معنای واقعی صورت گیرد و کام 

کارگران و کارفرمایان شیرین شود.

معاون وزیر نفت: 
برای تامین سوخت نیروگاهی 

رکورد زدیم
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
میلیون   1۳0 تولید  هدف گذاری  از  نفتی 
توسعه خبر  برنامه هفتم  در  گازوئیل  لیتر 
داد و اعلام کرد: در ۶ ماه دولت چهاردهم به 
اندازه یک پالایشگاه ۳00 هزار بشکه ای تولید 
گازوئیل کشور را افزایش دادیم. محمدصادق 
عظیمی فر در گفت وگو با ایلنا، درباره برنامه 
افزایش تولید بنزین و گازوئیل اظهار داشت: 
در ۶ ماه دولت چهاردهم بنزین از تولید 
میانگین ۹۷ میلیون لیتر به 10۵ میلیون لیتر 
در روز رسیدیم، در حوزه گازوئیل هم اقدام 
گازوئیل  بزرگی انجام شد و آن اینکه تولید 
کشور را از 110 میلیون لیتر به 1۲0 میلیون لیتر 
در روز رساندیم. وی با اعلام افزایش 10 میلیون 
گفت: این  کشور  گازوئیل در  لیتری تولید 
میزان افزایش تولید عمدتا به اتکای افزایش 
ک  ک پالایشگاه ها بوده است، یعنی خورا خورا
پالایشگاهی را از ۲. ۳ میلیون بشکه در روز به 
۲. ۴۵0 میلیون بشکه در روز رساندیم. ضمن 
؛ تولید  کر اینکه راه اندازی واحد هایدروکرا
گازوئیل پالایشگاهی را افزایش داد. مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی 
کرد: در عرض ۶ ماه به اندازه  خاطرنشان 
یک پالایشگاه ۳00 هزار بشکه ای به تولید 
گازوئیل کشور اضافه کردیم.  وی با اشاره به 
هدف گذاری تولید 1۳0 میلیون لیتر گازوئیل 
در قانون برنامه هفتم ابراز امیدواری کرد که 
در سال آینده با بهره برداری از پالایشگاه آدیش 
۵ میلیون لیتر دیگر به تولید گازوئیل کشور 
اضافه کنیم و با پالایشگاه مهر ظرف ۲ سال 
پیش ِرو اهداف قانون برنامه هفتم را در تولید 

گازوئیل محقق کنیم. 

»آرمان ملی« از سایه روشن تحولات اخیر در حقوق کارگران گزارش می دهد 

مزایا و چالش های افزایش مزایا و چالش های افزایش ۴۵۴۵ درصدی حقوق درصدی حقوق
 

آرمان ملی- صدیقه بهزادپور: افزایش حقوق و دستمزد کارگران به حدود 45 درصد که 
توسط دولت چهاردهم در روزهای پایانی سال، به عنوان یک اقدام مهم و ضروری در 
خ تورم  خ تورم تلقی می شود. در شرایطی که نر راستای متعادل سازی حقوق کارگران با نر
به طور مداوم در حال افزایش بود و قدرت خرید کارگران به شدت کاهش یافته بود، این 
تصمیم به عنوان یک راهکار حمایتی از قشر کارگر و خانواده های آنان اتخاذ شد. به گفته 
کارشناسان و فعالان بازار کار، این افزایش حقوق به کارگران این امکان را می دهد که بتوانند 
با هزینه های روزمره زندگی خود بهتر کنار بیایند و از فشارهای اقتصادی کاسته شود. با 
توجه به اینکه بسیاری از کارگران با مشکلات معیشتی و هزینه های بالای زندگی مواجه 
بودند، این اقدام می تواند به بهبود شرایط زندگی آن ها کمک کند و احساس رضایت و 
امنیت بیشتری را در جامعه ایجاد کند. صاحب نظران بر این باورهستند، علاوه بر این، 
افزایش دستمزدها می تواند به تحریک تقاضا در اقتصاد نیز منجر شود. وقتی کارگران 
حقوق بیشتری دریافت می کنند، قدرت خرید آن ها افزایش می یابد و این موضوع می تواند 
به افزایش مصرف و رونق بازار کمک کند. در نتیجه، این اقدام نه تنها به نفع کارگران، بلکه 
به نفع کل اقتصاد کشور نیز خواهد بود. هرچند دولت باید به این نکته توجه داشته باشد 
خ تورم منجر  که افزایش حقوق و دستمزدها باید به گونه ای مدیریت شود که به افزایش نر
، اتخاذ سیاست های مالی و اقتصادی مناسب و کنترل قیمت ها  نشود. برای این منظور
ضروری است. در این باره با کامران ندری کارشناس اقتصادی گفت وگو کرده ایم که در 

ذیل مشاهده می فرمایید. 


